Số 38 Ngày 09 tháng 12 năm 2024

MỤC LỤC
Trang

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

06-12-2024 Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND sửa đổi, bổ sung một số điều của
các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các cơ quan chuyên môn
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre.

2

Tỉnh Bến Tre

02 CÔNG BÁO BẾN TRE/Số 38/Ngày 09-12-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

Số:52/2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 06 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4
năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban
nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3626/TTr-SNV ngày 20
tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quyết định của Ủy ban nhân
dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các cơ
quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre

1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày
22 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Bến Tre như sau:

a) Bổ sung điểm d và điểm đ khoản 1 Điều 2 như sau:
“d) Dự thảo quyết định việc phân cấp, ủy quyền nhiệm vụ quản lý nhà nước về

ngành, lĩnh vực cho Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân cấp huyện.”

03CÔNG BÁO BẾN TRE/Số 38/Ngày 09-12-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________

“đ) Dự thảo quyết định thực hiện xã hội hóa các hoạt động cung ứng dịch vụ sự
nghiệp công theo ngành, lĩnh vực thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh và
theo phân cấp của cơ quan nhà nước cấp trên.”

b) Sửa đổi, bổ sung khoản 35 Điều 2 như sau:
“35. Hướng dẫn thực hiện cơ chế tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc ngành, lĩnh vực quản lý theo quy định của pháp luật; quản lý hoạt động của các
đơn vị sự nghiệp trong và ngoài công lập thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực.”

c) Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 3 như sau:
“1. Lãnh đạo gồm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc”.
2. Bổ sung Điều 2 của Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm

2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre như sau:

a) Bổ sung điểm đ khoản 1 Điều 2 như sau:
“đ) Dự thảo quyết định thực hiện xã hội hóa các hoạt động cung ứng dịch vụ sự

nghiệp công theo ngành, lĩnh vực thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh và
theo phân cấp của cơ quan nhà nước cấp trên”.

b) Bổ sung khoản 9 Điều 2 như sau:
“9. Hướng dẫn thực hiện cơ chế tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc ngành, lĩnh vực quản lý theo quy định của pháp luật; quản lý hoạt động của các
đơn vị sự nghiệp trong và ngoài công lập thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực”.

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 17 Điều 2 Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày
20 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bến
Tre như sau:

“17. Hướng dẫn thực hiện cơ chế tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp công lập
thuộc ngành, lĩnh vực quản lý theo quy định của pháp luật; quản lý hoạt động của các
đơn vị sự nghiệp trong và ngoài công lập thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực”.

4. Sửa đổi, bổ sung khoản 13 Điều 2 của Quyết định số 28/2022/QĐ- UBND
ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Bến Tre như sau:

“13. Hướng dẫn việc thực hiện cơ chế tự chủ về tài chính của các đơn vị sự
nghiệp công lập và chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính
đối với các cơ quan hành chính nhà nước theo quy định của pháp luật; quản lý hoạt
động của các đơn vị sự nghiệp trong và ngoài công lập thuộc phạm vi ngành, lĩnh
vực; tham gia ý kiến đối với phương án tự chủ tài chính năm đầu thời kỳ ổn định của
các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh theo
quy định; phối hợp với các cơ quan chuyên ngành ở địa phương kiểm tra việc thực
hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng, đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công thuộc nhiệm
vụ chi của ngân sách địa phương”.

04 CÔNG BÁO BẾN TRE/Số 38/Ngày 09-12-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Bổ sung Điều 2 của Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01
năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bến Tre như sau:

a) Bổ sung điểm h khoản 1 Điều 2 như sau:
“h) Dự thảo quyết định thực hiện xã hội hóa các hoạt động cung ứng dịch vụ sự

nghiệp công theo ngành, lĩnh vực thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh và
theo phân cấp của cơ quan nhà nước cấp trên.”

b) Bổ sung khoản 18a Điều 2 như sau:
“18a. Hướng dẫn thực hiện cơ chế tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc ngành, lĩnh vực quản lý theo quy định của pháp luật; quản lý hoạt động của các
đơn vị sự nghiệp trong và ngoài công lập thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực”.

Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp,

Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư và
Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16 tháng 12 năm 2024./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tam

VĂN PHÒNG UBND TỈNH BẾN TRE XUẤT BẢN

Địa chỉ: Số 07, Cách mạng tháng Tám, Phường An Hội, TP.Bến Tre;

Điện thoại liên hệ: 0275.3822115 - 3827529; Fax: 0275.3822134;

E-mail: congbaobentre@bentre.gov.vn;

Website: congbao.bentre.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T14:40:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	TRUNG TÂM THÔNG TIN ĐIỆN TỬ<banbientap@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!